
Ukazatele výzkumu a vývoje (VaV) za Českou republiku za rok 2023

1 Ukazatele VaV za Českou republiku celkem 

1.4 Výdaje na VaV

Tab. 1.4.1 Výdaje na VaV podle druhu pracoviště a druhu výdajů

Tab. 1.4.2 Výdaje na VaV podle druhu pracoviště a zdroje financování

Tab. 1.4.3 Výdaje na VaV podle druhu pracoviště a typu prováděné VaV činnosti

Tab. 1.4.4 Výdaje na VaV podle druhu pracoviště a převažující vědní oblasti

Tab. 1.4.5 Výdaje na VaV podle sektorů provádění a druhu výdajů

Tab. 1.4.6 Výdaje na VaV ve vybraných technologických oblastech podle druhu pracoviště

Tab. 1.4.7 Výdaje na VaV podle převažující ekonomické činnosti a druhu výdajů

Tab. 1.4.8 Výdaje na VaV podle převažující ekonomické činnosti a zdrojů financování 

Tab. 1.4.9 Výdaje na VaV podle převažující vědní oblasti a druhu výdajů

Tab. 1.4.10 Výdaje na VaV podle převažující vědní oblasti a zdrojů financování

Tab. 1.4.11 Výdaje na VaV podle krajů ČR a druhu výdajů

Tab. 1.4.12 Výdaje na VaV podle krajů ČR a zdrojů financování



Tab. 1.4.1 Výdaje na VaV podle druhu pracoviště a druhu výdajů

mil. Kč rok 2023

Podnikatelský 

Veřejné podniky

Soukromé podniky domácí

Soukromé podniky zahraniční

Vládní 

Pracoviště AV ČR

Ostatní veřejné výzk. instituce

Knihovny, archivy, muzea

Zdravotnická zařízení

Ostatní

Vysokoškolský 

Veřejné a státní vysoké školy

Fakultní nemocnice

Soukromé vysoké školy

Soukromý neziskový

ČR celkem 

Tab. 1.4.2 Výdaje na VaV podle druhu pracoviště a zdroje financování

mil. Kč rok 2023

Podnikatelský 

Veřejné podniky

Soukromé podniky domácí

Soukromé podniky zahraniční

Vládní 

Pracoviště AV ČR

Ostatní veřejné výzk. instituce

Knihovny, archivy, muzea

Zdravotnická zařízení

Ostatní

Vysokoškolský 

Veřejné a státní vysoké školy

Fakultní nemocnice

Soukromé vysoké školy

Soukromý neziskový

ČR celkem 

90 403 55 599 27 290 7 514

2 642 1 132 1 278 232

Sektor provádění VaV, 
   Druh pracoviště

Celkem
Druh výdajů na VaV

mzdové ostatní běžné investiční

21 760 11 126 8 199 2 435

14 611 7 559 5 347 1 705

28 898 16 256 10 096 2 546

58 863 38 212 15 915 4 736

1 040 562 359 119

3 021 1 139 1 419 463

1 667 1 117 442 109

1 420 749 632 39

1 359 760 494 105

250 226 24 1

26 203 13 858 10 652 1 692

24 593 12 872 10 135 1 586

Sektor provádění VaV, 
   Druh pracoviště

Celkem

Zdroj financování

podnikové veřejné domácí
veřejné 

zahraniční
ostatní domácí

1 334 447 586 301

139 700 81 031 46 727 11 942

90 403 83 440 4 147 2 795 22

2 642 1 681 780 175 6

28 898 23 780 2 925 2 182 12

58 863 57 979 442 438 4

21 760 2 725 16 876 2 038 121

14 611 2 368 11 035 1 134 73

1 667 249 1 350 62 7

1 420 29 1 385 5 2

1 040 40 678 283 39

3 021 39 2 428 554 0

26 203 1 258 20 097 3 091 1 756

24 593 1 191 18 899 2 970 1 533

1 359 25 1 150 114 69

250 43 48 7 153

1 334 164 709 395 67

139 700 87 587 41 829 8 319 1 965



Tab. 1.4.3 Výdaje na VaV podle druhu pracoviště a typu prováděné VaV činnosti

mil. Kč rok 2023

Podnikatelský 

Veřejné podniky

Soukromé podniky domácí

Soukromé podniky zahraniční

Vládní 

Pracoviště AV ČR

Ostatní veřejné výzk. instituce

Knihovny, archivy, muzea

Zdravotnická zařízení

Ostatní

Vysokoškolský 

Veřejné a státní vysoké školy

Fakultní nemocnice

Soukromé vysoké školy

Soukromý neziskový

ČR celkem 

Tab. 1.4.4 Výdaje na VaV podle druhu pracoviště a převažující vědní oblasti

mil. Kč rok 2023

Podnikatelský 

Veřejné podniky

Soukromé podniky domácí

Soukromé podniky zahraniční

Vládní 

Pracoviště AV ČR

Ostatní veřejné výzk. instituce

Knihovny, archivy, muzea

Zdravotnická zařízení

Ostatní

Vysokoškolský 

Veřejné a státní vysoké školy

Fakultní nemocnice

Soukromé vysoké školy

Soukromý neziskový

ČR celkem 

Pozn.: Každé pracoviště VaV má přiřazenu 1 převažující vědní oblast, i když může provádět VaV ve více oblastech.

0

4

3 838

221

210

4 102

2 023 1 674

1 802

-

1 674

-

- -

924

93 64

2 1541 063

375

147

1 109

57

986

-

82

156

568

-

6

-

447

9

-

1 040

-

4 222

3

3 132

901

35

-

50

1 429

1 429

-

-

7 570

-

-

152

2 856

1 359

6

8

8 49868 413

23

957

51 717

60 071

1 805

17 887

40 379

620

73

148

8

392

- -

-

7 570

405

7

2 423

9 285

9 262

693

9 425

15 676

15 682

12 847

48

26

58

43 592

25 794 3 012 714 806 6

1 030

104

1 223

62 730139 700

41

765

2 207

1 256

206

21

659

33

39 634

817

13 847

24 970

564

385

112

4

34

29

3 337

3 262

275

556

1 174

9 504

8 370

13 756

32 125

4 327

1 100

1 222

3 093

30

1 295

1 768

16 869

13 126

333

1 142

450

Aplikovaný výzkum Experimetální vývoj

90 403

2 642

47 676

1 795

Vědní oblast

Přírodní Technické Lékařské Zemědělské Sociální Humanitní

Celkem
Typ prováděné VaV činnosti

Základní výzkum

33 378

1 818

13 362

12 960

281

121

53

28 898

Sektor provádění VaV, 
   Druh pracoviště

Sektor provádění VaV, 
   Druh pracoviště

1 040

3 021

26 203

24 593

1 359

250

1 334

1 420

58 863

21 760

14 611

1 667



Tab. 1.4.5 Výdaje na VaV podle sektorů provádění a druhu výdajů

mil. Kč rok 2023

Běžné výdaje celkem

Mzdové náklady* 

Ostatní běžné náklady 
(nákup materiálu, energií, 
vybavení a služeb apod.)

Investiční výdaje celkem

Pořízení dlouhodobého 
hmotného majetku (stroje, 
přístroje, zařízení apod.)

Pozemky, budovy a stavby

Pořízení dlouhodobého 
nehmotného majetku (software, 
know-how apod.)

Celkem 

Tab. 1.4.6 Výdaje na VaV ve vybraných technologických oblastech podle druhu pracoviště

mil. Kč rok 2023

Podnikatelský 

Veřejné podniky

Soukromé podniky domácí

Soukromé podniky zahraniční

Vládní 

Pracoviště AV ČR

Ostatní veřejné výzk. instituce

Knihovny, archivy, muzea

Zdravotnická zařízení

Ostatní

Vysokoškolský 

Veřejné a státní vysoké školy

Fakultní nemocnice

Soukromé vysoké školy

Soukromý neziskový

ČR celkem 

Druh výdajů na VaV Celkem

Sektor provádění VaV

podnikatelský vládní vysokoškolský
soukromý 
neziskový

127 758 82 890 19 325 24 511 1 033

81 031 55 599 11 126 13 858 447

46 727 27 290 8 199 10 652 586

11 942 7 514 2 435 1 692 301

7 585 4 548 1 506 1 246 285

2 153 892 841 420 -

2 205 2 074 88 26 17

139 700 90 403 21 760 26 203 1 334

* Mzdové náklady včetně sociálního a zdravotního pojištění; zahrnuje také odměny za práce vykonané podle dohod o pracích konaných 
mimo pracovní poměr

Sektor provádění VaV, 
   Druh pracoviště

Informační a komunikační 
technologie

Biotechnologie
Nanotechnologie a 

nanomateriály

Celkem

z toho 
financované z 

veřejných 
domácích 

zdrojů

Celkem

z toho 
financované z 

veřejných 
domácích 

zdrojů

Celkem

85 4 24 3 3 -

z toho 
financované z 

veřejných 
domácích 

zdrojů

31 651 545 2 062 263 2 589 147

22 140 45 483 42 1 939 32

9 426 497 1 555 217 647 115

30 28 3 879 2 657 369 161

58 56 3 964 2 734 397 174

7 7 - - - -

- - 2 2 1 1

21 21 9 9 27 12

0 0 73 66 - -

876 628 2 055 1 116 1 145 749

885 635 2 228 1 228 1 156 760

3 1 - - - -

6 6 173 112 11 10

33 556 1 810 8 255 4 225 4 205 1 081

962 574 1 1 63 -



Tab. 1.4.7 Výdaje na VaV podle převažující ekonomické činnosti a druhu výdajů

mil. Kč rok 2023

mzdové ost. běžné investiční

Podnikatelský 90 403 55 599 27 290 7 514

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) 262 133 128 1

Průmysl a stavebnictví (B-F) 46 287 24 195 17 631 4 461

Informační a komunikační činnosti (J) 22 009 17 854 2 581 1 574

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) 17 249 10 495 5 679 1 075

Vzdělávání (P) 29 17 7 5

Zdravotní a sociální péče (Q) 40 32 8 0

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) 10 8 2 -

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 4 518 2 866 1 254 398

Vládní 21 760 11 126 8 199 2 435

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) - - - -

Průmysl a stavebnictví (B-F) - - - -

Informační a komunikační činnosti (J) - - - -

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) 18 923 9 735 7 009 2 179

Vzdělávání (P) 2 2 0 -

Zdravotní a sociální péče (Q) 750 361 273 116

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) 1 505 823 642 40

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 579 205 274 100

Vysokoškolský 26 203 13 858 10 652 1 692

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) - - - -

Průmysl a stavebnictví (B-F) - - - -

Informační a komunikační činnosti (J) - - - -

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) - - - -

Vzdělávání (P) 24 325 12 677 10 103 1 545

Zdravotní a sociální péče (Q) 1 359 760 494 105

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) - - - -

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 519 421 56 42

Soukromý neziskový 1 334 447 586 301

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) - - - -

Průmysl a stavebnictví (B-F) - - - -

Informační a komunikační činnosti (J) 912 185 469 258

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) 139 91 46 1

Vzdělávání (P) 7 6 1 0

Zdravotní a sociální péče (Q) 2 1 0 -

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) 2 1 1 -

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 272 162 67 43

ČR celkem 139 700 81 031 46 727 11 942

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) 262 133 128 1

Průmysl a stavebnictví (B-F) 46 287 24 195 17 631 4 461

Informační a komunikační činnosti (J) 22 921 18 038 3 051 1 832

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) 36 311 20 322 12 735 3 254

Vzdělávání (P) 24 363 12 702 10 111 1 550

Zdravotní a sociální péče (Q) 2 151 1 155 775 222

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) 1 517 832 645 40

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 5 888 3 654 1 652 581

Sektor provádění VaV, 
   Převažující ekonomická činn. (CZ-NACE sekce)

Celkem
Druh výdajů na VaV



Tab. 1.4.8 Výdaje na VaV podle převažující ekonomické činnosti a zdrojů financování 

mil. Kč rok 2023

podnikové veřejné domácí
veřejné 

zahraniční

Podnikatelský 90 403 83 440 4 147 2 795

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) 262 135 99 27

Průmysl a stavebnictví (B-F) 46 287 43 640 1 222 1 422

Informační a komunikační činnosti (J) 22 009 21 156 413 438

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) 17 249 14 486 2 112 638

Vzdělávání (P) 29 12 6 12

Zdravotní a sociální péče (Q) 40 31 9 0

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) 10 9 1 0

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 4 518 3 972 284 258

Vládní 21 760 2 725 16 876 2 038

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) - - - -

Průmysl a stavebnictví (B-F) - - - -

Informační a komunikační činnosti (J) - - - -

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) 18 923 2 628 14 442 1 773

Vzdělávání (P) 2 - 2 -

Zdravotní a sociální péče (Q) 750 36 427 249

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) 1 505 29 1 467 8

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 579 33 538 8

Vysokoškolský 26 203 1 258 20 097 3 091

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) - - - -

Průmysl a stavebnictví (B-F) - - - -

Informační a komunikační činnosti (J) - - - -

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) - - - -

Vzdělávání (P) 24 325 1 233 18 433 2 972

Zdravotní a sociální péče (Q) 1 359 25 1 150 114

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) - - - -

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 519 - 514 5

Soukromý neziskový 1 334 164 709 395

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) - - - -

Průmysl a stavebnictví (B-F) - - - -

Informační a komunikační činnosti (J) 912 25 548 294

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) 139 82 35 12

Vzdělávání (P) 7 1 6 1

Zdravotní a sociální péče (Q) 2 0 1 0

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) 2 1 1 -

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 272 56 119 87

ČR celkem 139 700 87 587 41 829 8 319

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) 262 135 99 27

Průmysl a stavebnictví (B-F) 46 287 43 640 1 222 1 422

Informační a komunikační činnosti (J) 22 921 21 180 961 732

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) 36 311 17 195 16 589 2 424

Vzdělávání (P) 24 363 1 245 18 446 2 985

Zdravotní a sociální péče (Q) 2 151 92 1 587 364

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) 1 517 38 1 470 8

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 5 888 4 061 1 455 358

Pozn.: Veřejné zahraniční zdroje tvoří především zdroje EU (strukturální fondy, rámcové programy). 

Sektor provádění VaV, 
   Převažující ekonomická činnost (CZ-NACE sekce)

Celkem

z toho podle hlavních zdrojů financování



Tab. 1.4.9 Výdaje na VaV podle převažující vědní oblasti a druhu výdajů

mil. Kč rok 2023

mzdové ostatní běžné investiční

Podnikatelský 90 403 55 599 27 290 7 514

Přírodní vědy 25 794 20 366 4 135 1 292

Technické vědy 60 071 32 747 21 486 5 839

Lékařské vědy 3 012 1 419 1 226 367

Zemědělské vědy 714 402 297 15

Sociální vědy 806 661 144 1

Humanitní vědy 6 5 1 -

Vládní 21 760 11 126 8 199 2 435

Přírodní vědy 15 682 7 436 6 211 2 035

Technické vědy 620 366 199 55

Lékařské vědy 1 256 688 439 129

Zemědělské vědy 986 635 294 56

Sociální vědy 1 063 458 574 31

Humanitní vědy 2 154 1 542 481 130

Vysokoškolský 26 203 13 858 10 652 1 692

Přírodní vědy 9 285 4 822 3 861 602

Technické vědy 7 570 3 702 3 369 499

Lékařské vědy 4 222 2 060 1 709 454

Zemědělské vědy 1 429 799 612 18

Sociální vědy 2 023 1 390 601 32

Humanitní vědy 1 674 1 085 502 87

Soukromý neziskový 1 334 447 586 301

Přírodní vědy 957 219 479 258

Technické vědy 152 73 38 41

Lékařské vědy 8 4 4 -

Zemědělské vědy 3 2 1 -

Sociální vědy 210 146 62 2

Humanitní vědy 4 3 1 -

ČR celkem 139 700 81 031 46 727 11 942

Přírodní vědy 51 717 32 843 14 686 4 188

Technické vědy 68 413 36 888 25 092 6 433

Lékařské vědy 8 498 4 171 3 378 949

Zemědělské vědy 3 132 1 838 1 204 89

Sociální vědy 4 102 2 655 1 380 66

Humanitní vědy 3 838 2 635 986 217

Pozn.: Každé pracoviště VaV má přiřazenu 1 převažující vědní oblast, i když může provádět VaV ve více oblastech.

Sektor provádění VaV, 
   Vědní oblast

Celkem
Druh výdajů na VaV



Tab. 1.4.10 Výdaje na VaV podle převažující vědní oblasti a zdrojů financování

mil. Kč rok 2023

podnikové veřejné domácí veřejné zahraniční

Podnikatelský 90 403 83 440 4 147 2 795

Přírodní vědy 25 794 23 926 1 122 739

Technické vědy 60 071 55 663 2 493 1 901

Lékařské vědy 3 012 2 791 136 86

Zemědělské vědy 714 312 363 37

Sociální vědy 806 741 33 32

Humanitní vědy 6 6 0 -

Vládní 21 760 2 725 16 876 2 038

Přírodní vědy 15 682 2 385 11 796 1 451

Technické vědy 620 5 532 84

Lékařské vědy 1 256 43 852 322

Zemědělské vědy 986 158 794 28

Sociální vědy 1 063 12 933 107

Humanitní vědy 2 154 122 1 969 45

Vysokoškolský 26 203 1 258 20 097 3 091

Přírodní vědy 9 285 292 6 787 1 154

Technické vědy 7 570 775 5 850 929

Lékařské vědy 4 222 52 3 257 498

Zemědělské vědy 1 429 35 1 204 191

Sociální vědy 2 023 53 1 623 145

Humanitní vědy 1 674 52 1 376 174

Soukromý neziskový 1 334 164 709 395

Přírodní vědy 957 33 565 312

Technické vědy 152 73 26 52

Lékařské vědy 8 2 1 0

Zemědělské vědy 3 0 3 -

Sociální vědy 210 55 113 31

Humanitní vědy 4 - 2 0

ČR celkem 139 700 87 587 41 829 8 319

Přírodní vědy 51 717 26 636 20 269 3 657

Technické vědy 68 413 56 516 8 901 2 965

Lékařské vědy 8 498 2 888 4 246 905

Zemědělské vědy 3 132 506 2 364 256

Sociální vědy 4 102 861 2 701 315

Humanitní vědy 3 838 180 3 348 219

Pozn.: Každé pracoviště VaV má přiřazenu 1 převažující vědní oblast, i když může provádět VaV ve více oblastech.

Sektor provádění VaV, 
   Vědní oblast

Celkem
z toho podle hlavních zdrojů financování



Tab. 1.4.11 Výdaje na VaV podle krajů ČR a druhu výdajů

mil. Kč rok 2023

mzdové ostatní běžné investiční
Podnikatelský 90 403 55 599 27 290 7 514

Praha 29 300 20 506 6 669 2 124
Středočeský 14 060 7 697 4 752 1 611
Jihočeský 2 494 1 580 833 82
Plzeňský 5 225 2 670 2 253 303
Karlovarský 389 209 124 56
Ústecký 1 719 695 551 473
Liberecký 2 855 1 445 1 252 157
Královéhradecký 2 195 1 436 637 123
Pardubický 3 722 1 872 1 402 448
Vysočina 1 579 956 517 105
Jihomoravský 14 161 9 799 3 537 825
Olomoucký 3 529 1 676 1 679 174
Zlínský 4 541 2 456 1 403 682
Moravskoslezský 4 635 2 603 1 681 351

Vládní 21 760 11 126 8 199 2 435
Praha 14 075 7 174 5 499 1 403
Středočeský 4 072 1 688 1 711 673
Jihočeský 924 508 277 139
Plzeňský 44 37 6 1
Karlovarský 9 7 3 0
Ústecký 46 37 9 0
Liberecký 98 50 31 16
Královéhradecký 44 38 5 0
Pardubický 70 43 8 19
Vysočina 17 12 5 -
Jihomoravský 2 181 1 405 601 175
Olomoucký 69 52 14 2
Zlínský 17 13 4 1
Moravskoslezský 93 63 27 4

Vysokoškolský 26 203 13 858 10 652 1 692
Praha 10 642 5 650 4 596 396
Středočeský 313 193 121 -
Jihočeský 741 472 263 6
Plzeňský 1 015 488 510 18
Karlovarský - - - -
Ústecký 216 109 64 42
Liberecký 577 343 222 11
Královéhradecký 803 489 280 34
Pardubický 431 281 146 3
Vysočina 5 3 2 -
Jihomoravský 6 895 3 519 2 842 534
Olomoucký 2 133 1 081 772 280
Zlínský 380 293 79 8
Moravskoslezský 2 053 936 756 360

ČR celkem 139 700 81 031 46 727 11 942
Praha 55 163 33 679 17 301 4 183
Středočeský 18 472 9 594 6 593 2 285
Jihočeský 4 175 2 572 1 375 228
Plzeňský 6 313 3 212 2 779 322
Karlovarský 398 215 126 57
Ústecký 1 981 841 624 515
Liberecký 3 592 1 856 1 510 226
Královéhradecký 3 043 1 964 921 158
Pardubický 4 222 2 196 1 556 471
Vysočina 1 603 973 525 105
Jihomoravský 23 277 14 745 6 998 1 534
Olomoucký 5 731 2 810 2 465 456
Zlínský 4 939 2 763 1 486 690
Moravskoslezský 6 790 3 610 2 466 714

Pozn.: Údaje za ČR celkem obsahují i údaje za soukromý neziskový sektor.

Sektor provádění VaV, 
   Kraj ČR

Celkem
Druh výdajů na VaV



Tab. 1.4.12 Výdaje na VaV podle krajů ČR a zdrojů financování

mil. Kč rok 2023

podnikové veřejné domácí veřejné zahraniční
Podnikatelský 90 403 83 440 4 147 2 795

Praha 29 300 28 031 921 345
Středočeský 14 060 12 834 756 461
Jihočeský 2 494 2 385 69 41
Plzeňský 5 225 4 781 247 196
Karlovarský 389 341 2 45
Ústecký 1 719 1 436 169 114
Liberecký 2 855 2 467 302 86
Královéhradecký 2 195 1 967 143 85
Pardubický 3 722 3 403 159 157
Vysočina 1 579 1 424 116 39
Jihomoravský 14 161 12 900 705 555
Olomoucký 3 529 3 263 180 83
Zlínský 4 541 4 065 157 318
Moravskoslezský 4 635 4 143 221 269

Vládní 21 760 2 725 16 876 2 038
Praha 14 075 2 414 10 532 1 064
Středočeský 4 072 124 3 175 767
Jihočeský 924 18 873 32
Plzeňský 44 1 43 -
Karlovarský 9 0 9 -
Ústecký 46 23 23 -
Liberecký 98 15 59 24
Královéhradecký 44 5 38 1
Pardubický 70 0 70 -
Vysočina 17 2 14 1
Jihomoravský 2 181 100 1 887 146
Olomoucký 69 18 50 2
Zlínský 17 0 17 -
Moravskoslezský 93 5 87 0

Vysokoškolský 26 203 1 258 20 097 3 091
Praha 10 642 522 8 784 1 252
Středočeský 313 58 154 39
Jihočeský 741 7 668 38
Plzeňský 1 015 72 788 151
Karlovarský - - - -
Ústecký 216 15 184 16
Liberecký 577 75 441 57
Královéhradecký 803 52 691 56
Pardubický 431 14 370 32
Vysočina 5 0 4 -
Jihomoravský 6 895 223 4 668 606
Olomoucký 2 133 30 1 327 664
Zlínský 380 12 354 14
Moravskoslezský 2 053 178 1 663 167

ČR celkem 139 700 87 587 41 829 8 319
Praha 55 163 31 029 20 922 2 997
Středočeský 18 472 13 029 4 097 1 269
Jihočeský 4 175 2 416 1 615 115
Plzeňský 6 313 4 878 1 079 352
Karlovarský 398 342 11 45
Ústecký 1 981 1 475 376 130
Liberecký 3 592 2 586 802 201
Královéhradecký 3 043 2 023 873 142
Pardubický 4 222 3 417 599 188
Vysočina 1 603 1 427 135 41
Jihomoravský 23 277 13 248 7 261 1 320
Olomoucký 5 731 3 311 1 557 749
Zlínský 4 939 4 077 529 332
Moravskoslezský 6 790 4 331 1 973 437

Pozn.: Údaje za ČR celkem obsahují i údaje za soukromý neziskový sektor.
Pozn.: Veřejné zahraniční zdroje tvoří především zdroje EU (strukturální fondy, rámcové programy). 

Sektor provádění VaV, 
   Kraj ČR

Celkem
z toho podle hlavních zdrojů financování


